

alkoi sortua, puhkasivat he tien läpi peräseinän ja perääntyivät toiseen rakennukseen.

Ja tämä Dublinin taistelu oli ensimmäinen ja ainoa taistelu, mitä Johnny Bullin sotajoukot ovat voittaneet koko sodan aikana, sanoi Lehane.

Niin. "Kapina" oli kukistettu, johtajat vangittu. Sosialistilehden "Irish Citizenin" toimittaja, Francis Sheehy Skeffington, joka ehdottomana rauhan miehenä kieltäytyi kantamasta aseita, ammuttiin ilman tutkintaa ja ajettiin haudata salaa. Siksi ne tiilet seinästä irroitettiin mihin kutula tunkeutui valettuaan Skeffingtonin pään läpi ja uudet tiilet panttiin tilalle. Skeffingtonilla sattui olemaan sukulaisia Englannin parlamentin ylähuoneen jäsenissä ja he vaativat tutkintaa. Asia tutkittiin, sotapäällikkö, joka teon oli suorittanut, havaittiin syylliseksi murhaan ja hänet vietiin—Lontoon hienoimpaan hotelliin.

Toiset vallankumoustaistelun johtajat sota-oikeus tuomitsi ja teloitti. Englanti on siis ainoa Euroopan sotivista valloista, joka on sotavankinsa teloitannut, sillä sotalakien mukaan, jos joku vastustaja voi pitää puolensa kokonaisen vuorokauden ennenkuin kukistuu, on hän sotavanki.

Englannin hallitus pani toimeen kuulustelun, miten se oli mahdollista että irlantilaiset voivat nousta aseelliseen kapinaan. Miksi heidän sallittiin aseistautua ja harjoitella. Siihen vastattiin, että jos olisi ryhdytty riisumaan aseita tältä kansalaisten armeijalta olisi se teko voinut saattaa kapinalliselle tuulelle ne 40,000 katolilaisista, jotka taistelevat Englannin armeijassa. Siis ainoastaan 40,000 katolilaisista "airesta" oli Englannin armeijassa, kun 75 prosenttia Irlannin väkiluvusta on katolilaisia eikä se ole sanottu, että kaikki nämä 40,000 olivat tulleet Irlannista. Voihan siinä olla joukossa canadalaisia, amerikalaisia, englantilaisia ja australialaisia "aireksia". Joten tästä voi päätellä, että hyvin pienen pieni prosentti "aireksia" oli taistelemassa Johnny Bullin puolesta. Vaikka kyllä Redmond lähetti valheellisiä uutisia amerikalaisiin lehtiin, kuinka muka 350,000 irlantilaista oli värväytyneet armeijaan. Ja sitten kun tässä maassa olevat "airekset" alkoivat lähetellä Englannin hallitukselle kysymyksiä, että kuinka se on mahdollista että näin suuri joukko on armeijaan värväytyneet, kun koko Irlannin väkiluku on vaan neljä ja puoli miljoonaa. Silloin täytyi Redmondin antaa amerikalaisille lehdielle "tarkistettu" luku irlantilaisista armeijassa ja tällä kertaa se putosi 155:teen tuhanteen. Mutta kuten edellä on sanottu, oli tämäkin lasku valheellinen ja sen tarkoitus oli saada Amerikan "airekset" siihen luuloon, että kotimaahan miehet kilvan rientävät taisteluun Englannin hallituksen puolesta.

Mutta tosiasia oli päinvastoin. "Ei ainoatakaan puhdistuntoista irlantilaista ole Englannin armeijassa ja 40,000 bommia (Bums) löytyy joka maasta", sanoi Lehane.

Vaikkapa Dublinin kapina kukistettiin, niin vallankumoukselliset siinä silti todellisen voiton saivat. Englannin hallituksen täytyi peruuttaa aikeensa alistaa irlantilaiset pakolliseen sotapalvelukseen. Dublinin taistelu oli "potku Johnny Bullin ihravatsaan, joka tuntui". Irlantilaiset eivät tule koskaan taistelemaan minkään kuninkaan eikä keisarin puolesta. Tämä vallankumousliike ei ole mikään Sinn Fein liike. Ei ollut se myöskään Saksan hallituksen avustama, kuten sitä koetettiin maailmalle uskotaa. Se oli kokonaan Irlannin järjestyneen työväestön toimintaa. Irlannin tasavallan julistuksen allekirjottajat olivat kaikki työläisiä, sekä henkisen että ruumiillisen työn tekijöitä ja joskaan eivät he kaikki olleet sosialisteja, ei heissä ollut ainoatakaan, joka oli sosialismia vastaan. Tasavallan julistuksen allekirjottajissa ei ollut ainoatakaan pankkiiria, tehtailijaa, kauppiasta tai miukään nimellistä kapitalistia. Luokkataistelu on käynnissä Irlannissakin ja juuri irlantilaiset kapitalistit ne olivat, jotka auttoivat Dublinin kapinan kukistamisessa.

Siis James Connolly ja hänen kompaniaan sosialistisia sotilaitaan, jotka hän kutsui vartiomaan Liberty Hallia, kun hänen lehtensä ajottiin sensuroida, he tiesivät mitä he tekivät. He tiesivät tämän:

**Kun oli kerran valittava kahdesta; joko alistua menemään armeijaan ja taistelemaan työläisveljiä vastaan, joiden kanssa heillä ei ollut mitään riitaa, tai taistella oikean asian puolesta todellista vihollista vastaan, niin he valitsivat jälkimmäisen. Täysin tietoisina he uhrasivat henkensä pelastaakseen sadat tuhannet Irlannin työläiset kuolemassa sotatantereella teurastaisaan toisen maan työläisiä. Eivätkä he turhaan henkeään uhranneet. Irlantilaisia ei viedä sotaan. Ei ole myöskään Irlannin vallankumousliike kukistettu, vaan on se tänäpäivänä jo laajemmalle levinnyt, paremmin varustettu kuin mitä se oli Dublinin kapinan aikana ja tarpeen tullen on se valmis antamaan vielä tuntuvanman potkun Johnny Bullin ihravatsaan. Irlannin kansanvaltaa ei ole kukistettu, vaan se on tulisoitu, joka valaisee tietä tulevalle ko-operatiiviselle koko Euroopan kansanvallalle, joka on kohoava Euroopan sodan raunioista. Meidän päivä on tullut.**

Parhaimman muistopatsaan mitä me Amerikan työläiset voimme näille urheille ja työväen vapauden puolesta itsensä uhranneille toverillemme tänä vuonna pystyttää, on antaa suuri äänimäärä sosialistipuolueelle ensi vaaleissa. Siten iskenne me kapitalismia täällä, meidän kaikkien yhteistä vihollista.

Dublinin taistelussa taisteli sotilasosaston johtajana myöskin yksi nainen. Hän oli kreivinna Constance De Markievicz. Hän on irlantilainen, nimensä on hän saanut mieheltään, puolalaiselta kreiviltä. Tämä nainen on toiminut Irlannin työväestön järjestäjänä ja ottanut enemmän osaa lakkotaisteluihin. Hän oli

puettu miehen pukuun ja johti sotilasosastoa Dublinin taistelussa. Hän oli ainoa johtaja, jota ei teloitettu, mutta sen sijaan sai hän vieläkin paremman kohtalon. Hänet tuomittiin elinkautiseen vankeuteen raatamaan raskeassa työssä pahimpien rikosvankien seurassa.

Edelläoleva on vaan lyhyt ja vaillinainen selostus luennosta. Asia ansaitsisi paremmankin se-

lostuksen meikäläistenkin keskuudessa. Maimittakoon tässä vielä, että Irlannin tasavallan julistuksessa julistetaan täysi äänivalta sekä miehille että naisille ja koko kansan omistusoikeus koko maahan. Siis ko-operatiivinen tasavalta.

Seuraavassa tulen selostamaan toisen luennon: "Sota työväenluokan vallankumousliikkeen kukistamiseksi".

## KODIN OSASTO

### TALOUSASIOITA.

**Saadaksenne selville, ovatko ostamanne kananmunat tuoreita, pankaa muna varovasti astiaan, joka on täytetty kylmällä vedellä. Jos muna on tuore uppoaa se pohjaan, mutta jos se on pilaantunut kelluu se veden päällä.**

**Jos perunanne ovat sitälajia, että ne mustuvat keitettävässä, niin mustumisen voi estää panemalla teelusikallisen sokeria sekaan silloin kun perunat kiehuvat.**

**Huonekaluja voi puleerata alkohoolilla ja puunöljyllä. Pane yksi osa alkohoolia ja kaksi osaa puunöljyä ja sekota sekasin. Hiestä tällä seoksella huonekalusi. Alkohooli ottaa irti lian ja öljy puleeraa. Hinkkaa sitten puhtaalla kuivalla pehmeällä rasulla luvaksi.**

### LASTEN SELKÄVIAT.

Selkäviat lapsissa, kuten selkärangan köyrystyminen, selkäydin viat ja selkänikamien mädäntyminen johtuvat usein vanan tavoista, joihin lapset ovat tottuneet ja joita äidit eivät ymmärrä ajoissa ottaa.

Yksi kaikista vaarallisimmista tavoista lapsilla on seisominen yhden jalan varassa sen sijaan että seisovivat molemmilla jaloillaan. Lapsilla on yleensä tapana seisoa aina saman jalan varassa. Lapset jotka ovat taipuvaisia tähän pahaan tapaan olisi totutettava seisomaan joko molemmilla jaloillaan tai sitten vaihtamaan asennon vuoroin toiselle puolel toiselle jalalle, ettei paino tule aina yhdelle puolel ja selkä kasva vääristä.

Sellainen voimistelu, joka vahvistaa selkää, olisi sängen tarpeellinen kaikille lapsille. Kaikkia totuttuja asentoja, jotka vääntävät selän toiselle puolel kiertoon, tulisi pitää tarkimmin välttää. Eräs lääkäri on antanut sen lausunnon, että tarkastettuaan kaikki lapset yhdessä koulussa, löysi hän ainoastaan kaksi lasta, joilla oli täydellisesti suora selkä.

Yksi voimisteluharjoitus, joka kehittää ja voimistaa selkää, on tämä: Lapsi seisokoon suorana jalat yhdessä, nostakoon kätensä ylös, kämmenet yhteen ja sitten taiputakoon vartalonsa eteenpäin kunnes sormet koskevat lattiaan, samassa asennossa ylös ja taivutus alas. Tätä tehtävää useamman kerran. Ja se olisi tehtävä joka päivä. Sellaiset lapset, joilla on jokin selkäviika, eivät voi tätä tehdä, joten sen koettaminen on hyvä keino saada selville, josko lasten selät ovat terveet.

Lapset tulee totuuttaa istumaan suorana tuolissaan, niin että selkäranka nojaa koko pituudelta tuolin selkävaraa vasten.

Lapsen puku tulee olla löysä, niin ettei se millään muotoa ahdista rintaa. Tyttöjen tulee leikkiä yhtä vapaasti kuin poikienkin, niin että kaikki lihakset saavat liikuntaa.

Lasten ei saa antaa syödä ruokansa hätäisesti, vaan tulee heidät totuttaa pureksimaan ruokansa hyvin. Lääkärin lausunnon mukaan, voi selkävika johtua hätäisestä syömisestäkin.

Kasvavissa lapsissa voi vääristyneen selän huolellisella hoidolla oikasta mutta täysikasvuissa se on äärettömän vaikea, jopa mahdotonkin. Siis olisi ajoissa katsottava,

että ei sellainen vika pääse juurtumaan.

Ei pidä lasten selkää vaivata ja heikentää pakottamalla hänet istumaan yhdessä asennossa liian kauan kuten planon ääressä tai josain muussa istumatehtävässä.

### OLETTEKO AJATELLEET?

(Jatkoa ensimmäiseltä sivulta)

son uudelleen valitaan presidentiksi.

Ja jos Hughes ja republikaani-puolue valitaan, niin sama "hyvä aika" ehkäpä vielä "parempikin" tulee jatkumaan. Nälkää työläisille, suuria voittoja kapitalisteille.

Mutta kuulkaas mitä sanoi sosialistipuolueen presidentin ehdokas Allan L. Benson. Hän sanoi, että jos hän olisi presidentti, niin panisi hän Yhdysvaltain laivaston vartiomaan ettei ainoatakaan laivanlastia ruokatarpeita viedä tästä maasta pois, niin kauan kuin tässä maassa löytyy yksikin puutetta kärsivä mies, nainen tai lapsi.

Yhdysvaltain presidentti on laivaston ylikomentaja ja hänellä on valta tehdä se, kuin Benson aikoo tehdä, jos hänet presidentiksi valitaan.

Ja jos presidentti sen tekisi, niin se ei ainoastaan tarkoittaisi sitä, että tässä maassa ei kehenkään tarvitsi kärsiä puutetta, mutta se myöskin pakottaisi Euroopan valtat lakkaamaan sodankäynnistä ja päästämään ihmiset rauhan töihin, sen sijaan että he nyt ovat pakotetut toisiansa teurastamaan.

Oletteko ajatelleet sosisiko äänestää sosialistipuoluetta ja sen ehdokkaita? Oletteko ajatelleet, että sosisiko antaa sosialistipuolueellekin tilaisuuden hallita, kun toisten puolueiden hallintoon te olette jo saaneet tarpeeksenne tutustua.

Ajatelkaa ensin ja sitten äänestäkää.

Demokraattipuolueen lehdessä Oregon Journalissa oli hiljattain seuraava toimituskirjoitus:

**Ruokatarvoilla keinotellaan.** Silloin kun uhkasi rautatie-lakko, kohosivat ruokatarpeiden hinnat jokaisessa suuressa kaupungissa.

Liha, perunat, kasvikset hedelmät ja kaikki ruokatarpeet kohosivat hinnassa. Ruokatarpeilla keinottelijat käyttivät tilaisuutta hyväksensä ja ottivat haltuunsa kaikki varastot.

Se oli keinottelua ihmisten elämällä. Sellainen keinottelu ruokatarpeilla on alituisen käynnissä. On aina olemassa salaliitot vireillä sitä varten että saa-